
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 13/28-03-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 251-13/28-03-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-03-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 24789/13/23-03-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος   
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
6ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τα υποβληθέντα αιτήματα των υπηρεσιών της Περιφεριακής Ενότητας Κεφαλληνίας και 
Περιφερειακής Ενότητας Ιθάκης για την έγκριση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων τους καθ΄ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας, λόγω των έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
(αυξημένος όγκος εργασιών, καταληκτικές ημερομηνίες, επιτροπές, αυτοψίες, έλεγχοι σε επιχειρήσεις 
υγειονομικού ενδιαφέροντος, σε σχολεία, υπηρεσίες, προνοιακά ιδρύματα, νοσοκομεία κλπ, εφαρμογή 
εγκυκλίων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας κλπ. και σε συνδυασμό με την 
σημαντική έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων, παραιτήσεων υπαλλήλων που δεν 
αντικαταστάθηκαν, τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων/Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, παρακαλούμε για την έγκριση 
εξειδίκευσης και διάθεσης των πιστώσεων ανά ΚΑΕ και εις βάρος του Φορέα 04.073, για το Α΄ Εξάμηνο 

ΑΔΑ: 9ΕΝΥ7ΛΕ-Λ54



 

έτους 2023, που αφορούν στην αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία, εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναλυτικά αναφέρονται 
στον παρακάτω πίνακα 

Φορέας/ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΟ 
04.073/ 
0511.01.001 

Αποζημίωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας  πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας  

Δαπάνη συνολικού ποσού 42.517,20 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας για το Α΄εξάμηνο έτους 2023 σε συνολικά 
εξήντα έξι (66) υπαλλήλους που υπηρετούν στις υπηρεσίες της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και Περιφερειακής 
Ενότητας Ιθάκης, και συγκεκριμένα: Δεκατρείς (13) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, εννέα (9) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, δύο (2) 
υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη, δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών 
& Επικοινωνιών, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, τρεις (3) υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, μία (1) υπάλληλο του Τμήματος 
Τουρισμού, Αθλητισμού, Πολιτισμού, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Προγραμματισμού, έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, 
έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, τρεις 
(3) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Ιθάκης καθώς και 
τέσσερις (4) υπαλλήλους με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, εκ των οποίων οι δύο (2) υπηρετούν ήδη 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (πρόκειται για έναν υπάλληλο 
ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων έργου και έναν υπάλληλο ΥΕ 
Εργάτη) και οι άλλοι δύο (2) κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού πρόκειται να προσληφθούν βάσει της Ανακοίνωσης 
ΣΟΧ 1/2023 (η διαδικασία βρίσκεται στο στάδιο της υποβολής 
αιτήσεων). 

04.073/ 
0512.01.001 

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας  πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  

Δαπάνη συνολικού ποσού 7.602,24 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄εξάμηνο έτους 2023 στους πέντε 
(5) υπαλλήλους, που υπηρετούν στην Διεύθυνση Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και συγκεκριμένα: 
α) Δαπάνη ποσού 3.457,20 ευρώ για την πληρωμή 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, από ώρα 22.00 
μέχρι ώρα 06.00 πρωινή, έως 96 ώρες για κάθε υπάλληλο και  
β) Δαπάνη ποσού 3.594,24 ευρώ για την πληρωμή 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 
96 ώρες για κάθε υπάλληλο για τους ίδιους ως άνω πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας. 

 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
                                             Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
                                                                        Σταύρος Τραυλός 

ΑΔΑ: 9ΕΝΥ7ΛΕ-Λ54



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την εξειδίκευση  και διάθεση  των πιστώσεων ανά ΚΑΕ και εις βάρος του Φορέα 04.073, για το Α΄ 
Εξάμηνο έτους 2023, που αφορούν στην αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία, εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

Φορέας/ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ/ΠΟΣΟ 
04.073/ 
0511.01.001 

Αποζημίωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας  πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας  

Δαπάνη συνολικού ποσού 42.517,20 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας για το Α΄εξάμηνο έτους 2023 σε συνολικά 
εξήντα έξι (66) υπαλλήλους που υπηρετούν στις υπηρεσίες της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και Περιφερειακής 
Ενότητας Ιθάκης, και συγκεκριμένα: Δεκατρείς (13) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, εννέα (9) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, δύο (2) 
υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη, δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών 
& Επικοινωνιών, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, τρεις (3) υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, μία (1) υπάλληλο του Τμήματος 
Τουρισμού, Αθλητισμού, Πολιτισμού, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Προγραμματισμού, έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, έναν (1) υπάλληλο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, 
έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, τρεις 
(3) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Ιθάκης καθώς και 
τέσσερις (4) υπαλλήλους με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, εκ των οποίων οι δύο (2) υπηρετούν ήδη 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (πρόκειται για έναν υπάλληλο 
ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων έργου και έναν υπάλληλο ΥΕ 
Εργάτη) και οι άλλοι δύο (2) κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού πρόκειται να προσληφθούν βάσει της Ανακοίνωσης 
ΣΟΧ 1/2023 (η διαδικασία βρίσκεται στο στάδιο της υποβολής 
αιτήσεων). 

ΑΔΑ: 9ΕΝΥ7ΛΕ-Λ54



 

04.073/ 
0512.01.001 

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας  πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  

Δαπάνη συνολικού ποσού 7.602,24 ευρώ για την πληρωμή  
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄εξάμηνο έτους 2023 στους πέντε 
(5) υπαλλήλους, που υπηρετούν στην Διεύθυνση Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και συγκεκριμένα: 
α) Δαπάνη ποσού 3.457,20 ευρώ για την πληρωμή 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, από ώρα 22.00 
μέχρι ώρα 06.00 πρωινή, έως 96 ώρες για κάθε υπάλληλο και  
β) Δαπάνη ποσού 3.594,24 ευρώ για την πληρωμή 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως 
96 ώρες για κάθε υπάλληλο για τους ίδιους ως άνω πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 251-13/28-03-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
   
Σταύρος Τραυλός   
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9ΕΝΥ7ΛΕ-Λ54


		2023-03-29T13:01:28+0300
	Athens




